
 Estado do Rio Grande do Sul                Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                           Natureza

Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita

                                                                                                                                    

   1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                             58.599.505,00 

   1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                         5.685.200,00                     

   1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                  4.788.000,00                     

   1.1.1.2.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                  3.288.000,00                                         

   1.1.1.3.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO               1.500.000,00                                         

   1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                       847.200,00                     

   1.1.2.1.00.00.00.00  TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                 304.700,00                                         

   1.1.2.2.00.00.00.00  TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                         542.500,00                                         

   1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                     50.000,00                     

                                                                                                                                    

   1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                  2.850.500,00                     

   1.2.1.0.00.00.00.00   CONTRIBUICOES SOCIAIS                                                     2.000.500,00                     

   1.2.3.0.00.00.00.00   CONT CUSTEIO DO SERV ILUMINACAO PUBLICA                                     850.000,00                     

                                                                                                                                    

   1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                        2.868.000,00                     

   1.3.1.0.00.00.00.00   RECEITAS IMOBILIARIAS                                                        22.000,00                     

   1.3.1.1.00.00.00.00  ALUGUEIS                                                  22.000,00                                         

   1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                           2.846.000,00                     

   1.3.2.2.00.00.00.00  DIVIDENDOS                                                 1.000,00                                         

   1.3.2.5.00.00.00.00  REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                       345.000,00                                         

   1.3.2.8.00.00.00.00  REMUN.INVEST.REGIME PROP.PREV.SOCIAL                   2.500.000,00                                         

                                                                                                                                    

   1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                           79.000,00                     

                                                                                                                                    

   1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                  46.004.305,00                     

   1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                       45.879.305,00                     

   1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                               20.323.950,00                                         

   1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                            18.555.355,00                                         

   1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                     7.000.000,00                                         

   1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                 125.000,00                     

   1.7.6.2.00.00.00.00  TRANSF.CONVENIOS ESTADOS, DF E SUAS ENT.                 125.000,00                                         

                                                                                                                                    

   1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                  1.112.500,00                     

   1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                      358.500,00                     

   1.9.1.1.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                       22.500,00                                         

   1.9.1.3.00.00.00.00  MULTAS E J.MORA DIVIDA ATIVA DE TRIBUTOS                 326.000,00                                         

   1.9.1.5.00.00.00.00  MULT.J.M.DIV.AT. DE OUTRAS RECEITAS                        5.000,00                                         

   1.9.1.9.00.00.00.00  MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                   5.000,00                                         

   1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                  72.500,00                     

   1.9.2.1.00.00.00.00  Indenizacoes                                               1.000,00                                         

   1.9.2.2.00.00.00.00  RESTITUICOES                                              71.500,00                                         

   1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIVIDA ATIVA                                                     613.000,00                     

   1.9.3.1.00.00.00.00  RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA                       561.000,00                                         

   1.9.3.2.00.00.00.00  RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA                    52.000,00                                         

   1.9.9.0.00.00.00.00   Receitas Diversas                                                            68.500,00                     

                                                                                                                                    

   7.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS                                                          6.500.000,00 

   7.2.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT.                                   6.500.000,00                     

   7.2.1.0.00.00.00.00   CONTRIBUICOES SOCIAIS -INTRA ORCAMENTAR.                                  6.500.000,00                     

   7.2.1.0.29.00.00.00  CONTRIB.PREVID.DO RPPS - INTRA-ORCAMENT                6.500.000,00                                         

   7.2.1.0.29.01.00.00  CONTRIB.PATRONAL SERV.ATIVO CIVIL INTRA                2.200.000,00                                         

   7.2.1.0.29.13.00.00  CONTRIB.PREVID.AMORTIZ.DEFICIT ATUARIAL                4.300.000,00                                         

                                                                                                                                    

   2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                             2.979.000,00 

   2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                       1.500.000,00                     

   2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                             1.500.000,00                     

   2.1.1.4.00.00.00.00  Operacoes de Cred. Internas-Contratuais                1.500.000,00                                         

                                                                                                                                    

   2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                             50.000,00                     



 Estado do Rio Grande do Sul                Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2

 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                           Natureza

Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita

                                                                                                                                    

   2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                     50.000,00                     

   2.2.1.5.00.00.00.00  ALIENCAO DE VEICULOS                                      50.000,00                                         

                                                                                                                                    

   2.3.0.0.00.00.00.00  AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS                                                    66.000,00                     

                                                                                                                                    

   2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                  1.303.000,00                     

   2.4.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                        1.303.000,00                     

   2.4.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                1.278.000,00                                         

   2.4.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                25.000,00                                         

                                                                                                                                    

   2.5.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                                                    60.000,00                     

   2.5.5.0.00.00.00.00   REC.D.ATIVA PROV.AMORT.EMP.FIN.                                              60.000,00                     

              Total Geral ..............                                                                              68.078.505,00 

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        

1.7.2.1.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                    3.004.000,00                                         

1.7.2.2.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                 3.384.000,00                                         

                                                                                                                                    

                                                                        -------------------                                         

                                            Total de Deducoes.........         6.388.000,00                                         

                                                                        -------------------                                         

                                            Total da Receita Liquida..        61.690.505,00                                         
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              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              RECEITA TRIBUTARIA                                               5.685.200,00                                         

              RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                        2.850.500,00                                         

              RECEITA PATRIMONIAL                                              2.868.000,00                                         

              RECEITA DE SERVICOS                                                 79.000,00                                         

              TRANSFERENCIAS CORRENTES                                        46.004.305,00                                         

              OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                        1.112.500,00                                         

                                                                       --------------------                                         

                                  Total RECEITAS CORRENTES                    58.599.505,00                                         

                                                                                                                                    

              RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT.                         6.500.000,00                                         

                                                                       --------------------                                         

                                  Total RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAME        6.500.000,00                                         

                                                                                                                                    

              OPERACOES DE CREDITO                                             1.500.000,00                                         

              ALIENACAO DE BENS                                                   50.000,00                                         

              AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS                                          66.000,00                                         

              TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                        1.303.000,00                                         

              OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                                          60.000,00                                         

                                                                       --------------------                                         

                                  Total RECEITAS DE CAPITAL                    2.979.000,00                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                   Total Geral                                                68.078.505,00                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB              6.388.000,00                                         

                                                                       ------------------                                           

                   Total das Deducoes                                          6.388.000,00                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                   Total da Receita Liquida                                   61.690.505,00                                         

 

 

                              LEOCARLOS GIRARDELLO- PREFEITO MUNICIPAL                                                              

                              JONAS JOELTON NASCIMENTO LOPES- SEC DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                                        

                              JOICE VELOSO LIMA- CONTADORA                                                                          


